
 

 

UCHWAŁA NR XV/194/25 

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych 

i przedszkoli prowadzonych przez gminę Gostyń za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę podstawową lub 

przedszkole oraz realizacji innych zadań statutowych 

szkoły podstawowej lub przedszkola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 ze zm.) w związku art. 49 ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 986 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych i przedszkoli 

prowadzonych przez gminę Gostyń za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 

i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 

organizowanych przez szkołę podstawową lub przedszkole oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły 

podstawowej lub przedszkola, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/404/09 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 28 sierpnia 2009 roku 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych 

przez gminę Gostyń za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji 

innych zadań statutowych szkoły lub przedszkola. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Mateusz Matysiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 5270



Załącznik do uchwały Nr XV/194/25 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych 

i przedszkoli prowadzonych przez gminę Gostyń za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 

uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę podstawową lub przedszkole, oraz realizacji innych 

zadań statutowych szkoły podstawowej lub przedszkola 

§ 1. W budżecie gminy Gostyń tworzy się corocznie specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze z przeznaczeniem na wypłaty nagród Burmistrza Gostynia oraz 

nagród dyrektorów szkół podstawowych i przedszkoli, z czego: 

1) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Gostynia; 

2) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół podstawowych i przedszkoli. 

§ 2. 1. Nagrody określone w § 1 pkt 1 przyznaje Burmistrz Gostynia na wnioski dyrektorów szkół 

podstawowych i przedszkoli, po uprzednim ich zaopiniowaniu przez rady pedagogiczne lub przyznaje je 

z własnej inicjatywy oraz ustala wysokość nagród.  

2. Nagrody określone w § 1 pkt 2 przyznają dyrektorzy szkół podstawowych i przedszkoli z własnej 

inicjatywy oraz ustalają wysokość nagród. 

3. Nagrody określone w § 1 są przyznawane każdego roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

W uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być przyznawane również w innym terminie. 

4. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole podstawowej lub 

w przedszkolu co najmniej roku. 

5. Nagrody mają charakter uznaniowy i nie przysługują od nich odwołania. 

§ 3. Wniosek o nagrodę Burmistrza Gostynia powinien zawierać: 

1) nazwisko i imię nauczyciela; 

2) poziom wykształcenia nauczyciela; 

3) stopień awansu zawodowego nauczyciela; 

4) miejsce pracy nauczyciela; 

5) stanowisko/nauczany przedmiot przez nauczyciela; 

6) staż pracy pedagogicznej nauczyciela, w tym staż pedagogiczny w danej szkole podstawowej lub 

przedszkolu; 

7) informację o zaopiniowaniu wniosku przez radę pedagogiczną i dacie zaopiniowania; 

8) dotychczas otrzymane nagrody i odznaczenia wraz ze wskazaniem roku ich otrzymania; 

9) uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody. 

§ 4. Wnioski o nagrodę Burmistrza Gostynia składa się w kancelarii Urzędu Miejskiego w Gostyniu, Rynek 

2 lub Biurze Obsługi Klienta w Gostyniu, ul. 1 Maja 1 w terminie do dnia 15 września każdego roku. 

§ 5. Wnioskując o nagrodę Burmistrza Gostynia uwzględnia się osiągnięcia za okres od otrzymania 

ostatniej nagrody. 

§ 6. Nauczyciel szkoły podstawowej lub przedszkola niezależnie od przyznanej nagrody dyrektora szkoły 

podstawowej lub przedszkola może otrzymać nagrodę Burmistrza Gostynia, Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty lub Ministra Edukacji Narodowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5270



§ 7. Dyrektor szkoły podstawowej lub przedszkola niezależnie od przyznanej nagrody Burmistrza Gostynia 

może otrzymać nagrodę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty lub Ministra Edukacji Narodowej. 

§ 8. Nauczyciel lub dyrektor szkoły podstawowej lub przedszkola, któremu przyznana została nagroda, 

otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

§ 9. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród, o których mowa w § 1: 

1) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu potwierdzone na egzaminie uczniów, przeprowadzanym przez 

Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu; 

2) osiąganie wyróżniających wyników w pracy dydaktycznej potwierdzonych wynikami uzyskiwanymi przez 

uczniów w konkursach w tym przedmiotowych, zawodach i festiwalach na szczeblu wojewódzkim lub 

ogólnopolskim; 

3) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji; 

4) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami zdolnymi lub 

z uczniami mającymi trudności w nauce; 

5) przygotowanie i organizowanie uroczystości szkolnych, przedszkolnych lub środowiskowych, np. nadanie 

imienia, wręczenie sztandaru, Dni patrona, Dni Gostynia, obchody świąt lokalnych i państwowych oraz 

innych wynikających z kalendarza szkolnego. 

6) prowadzenie znaczącej działalności wychowawczej w klasie, oddziale, szkole, przedszkolu przez 

organizowanie wycieczek, udział uczniów, wychowanków w spektaklach teatralnych, koncertach, 

wystawach, spotkaniach itp.; 

7) sprawowanie funkcji opiekuna samorządu uczniowskiego lub innej organizacji działającej w szkole 

podstawowej lub przedszkolu; 

8) organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych; 

9) osiąganie dobrych wyników w przygotowaniu dzieci do podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

10) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, pochodzącym  z rodzin o niskim statusie materialnym lub rodzin niewydolnych wychowawczo; 

11) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów agresji, przemocy 

społecznej wśród dzieci i młodzieży, a w szczególności narkomanii i alkoholizmu, cyberprzemocy, 

fonoholizmu; 

12) organizowanie współpracy szkoły podstawowej lub przedszkola z innymi jednostkami ochrony zdrowia, 

policją, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów 

patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży; 

13) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły podstawowej lub przedszkola, rozwijanie form 

współdziałania szkoły podstawowej lub przedszkola z rodzicami; 

14) wspomaganie rozwoju dzieci z różnymi deficytami poprzez współpracę z odpowiednimi instytucjami 

i specjalistami; 

15) realizacja zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 

przez szkołę podstawową lub przedszkole; 

16) udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, zgodnie z potrzebami szkoły 

podstawowej lub przedszkola; 

17) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 

nauczyciela; 

18) aktywne pozyskiwanie środków zewnętrznych na działania dydaktyczne i wychowawcze; 

19) realizowanie innych zadań statutowych szkoły podstawowej lub przedszkola. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5270



§ 10. Przy przyznawaniu nagród Burmistrza Gostynia dla dyrektorów szkół podstawowych lub przedszkoli, 

oprócz kryteriów określonych w § 9, bierze się również pod uwagę poniższe kryteria w zakresie zarządzania 

szkołą podstawową lub przedszkolem: 

1) troska o mienie szkoły podstawowej lub przedszkola i polepszenie bazy dydaktycznej; 

2) angażowanie się w remonty i inwestycje w szkole podstawowej lub przedszkolu; 

3) prawidłowa współpraca ze wszystkimi organami szkoły podstawowej lub przedszkola i samorządem 

terytorialnym; 

4) dbanie o pozytywny wizerunek szkoły podstawowej lub przedszkola w środowisku lokalnym; 

5) prowadzenie działań promocyjnych w środowisku zewnętrznym; 

6) właściwa polityka kadrowa i organizacja pracy szkoły podstawowej lub przedszkola; 

7) dbanie o wysoki poziom nauczania poprzez właściwy dobór programów nauczania, wspomaganie 

nauczycieli w ich rozwoju zawodowym, rozwiązania innowacyjne oraz wzbogacanie oferty edukacyjnej 

szkoły podstawowej lub przedszkola; 

8) podejmowanie działań profilaktycznych, wychowawczych, modernizacyjnych na rzecz bezpieczeństwa 

dzieci i uczniów w czasie zajęć organizowanych przez szkołę podstawową lub przedszkole; 

9) terminowa i skuteczna realizacja zadań wynikających z przepisów prawa; 

10) umiejętne gospodarowanie środkami budżetowymi i pozabudżetowymi; 

11) pozyskiwanie środków zewnętrznych na finansowanie dodatkowych zadań edukacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5270


		2025-06-27T12:43:14+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




